
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального  

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 23.01.2025 № 5-од 

 

 

с. Зелёная Роща 

 

 

«О внесении изменений в «Рабочую программу воспитания НОО, ООО, СОО» школы» 

 

На основании письма МО и НРТ №618/25 от 22.01.2025 г., в соответствии с п.3 плана меропри-

ятий по реализации Концепции сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации на период 

до 2030 года и дальнейшую перспективу, утвержденного распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 7 декабря 2024 г. № 3610-р Министерства образования и науки Республики Татарстан, 

информационного письма МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный 

район РТ от 23.01.2025 г.,     

 

Приказываю: 

 

Приказываю: 

1. Внести изменения в «Рабочую программу воспитания НОО, ООО, СОО»: 

1.1. В «Пояснительной записке» в п. 1.1. внести нормативно – правовой документ «Концепция сокра-

щения потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 года и дальнейшую пер-

спективу, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 

2024 г. № 3610-р Министерство образования и науки Республики Татарстан». 

1.2. В целевом разделе п. 2.4. «Задачи воспитания обучающихся» дополнить подпунктом «формиро-

вание у учащихся устойчивых принципов здорового образа жизни, в том числе неприятие упо-

требления алкогольной продукции, табакокурения, употребления ПАВ». 

2. В содержательном разделе в п. 3.2.9. внести следующие изменения:  

2.1. Модуль «Профилактика и безопасность» переименовать в Модуль «Профилактика и безопасность. 

Здоровый образ жизни»; 

2.2. дополнить подпунктами:  

 сохранение и укрепление физического, психического и нравственного здоровья средствами об-

разования. К обеспечению системного подхода к деятельности по здоровьесбережению должны 

быть привлечены все участники образовательных отношений, а систематическая работа при 

этом будет направлена на: 

 формирование у учащихся культуры здорового образа жизни, ценностных представлений о фи-

зическом здоровье, о ценности духовного и нравственного здоровья; 

 формирование у учащихся навыков сохранения собственного здоровья, овладение здоровьесбе-

регающими технологиями в процессе обучения и во внеурочное время; 

 формирование представлений о ценности занятий физической культурой и спортом, понимания 

влияния этой деятельности на развитие личности человека, на процесс обучения и взрослой 

жизни; 

 информирование о принципах ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения трез-

вого образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей, подростков и молодежи. 

3. Данные изменения вступают в силу с момента издания настоящего приказа о внесении изменений 

в «Рабочую программу воспитания НОО, ООО, СОО» в школе. 

4. Гадиевой Л. И., заместителю директора по ВР школы учитывать данные изменения в работе при 

разработке положений о проведении мероприятий, связанных с ведением воспитательной работы 

в школе. 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 07.02.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.02.2025 09:05



5. Мавлютову И. А., инженеру-электронику школы до 30.01.2025 г. разместить информацию о вне-

сенных изменениях в «Рабочую программу воспитания НОО, ООО, СОО» на официальном сайте 

школы. 

6. Классным руководителям 1 – 11 классов включить в повестку родительских собраний в соответ-

ствии с календарным планом воспитательной работы вопрос об информировании родительской 

общественности об изменениях в «Рабочей программе воспитания НОО, ООО, СОО». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы __________ А. В. Анисахарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  Гадиева Л. И.  Мавлютов И. А. 

 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 07.02.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.02.2025 09:05



Лист согласования к документу № 222 от 07.02.2025
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 07.02.2025 09:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
07.02.2025 - 09:06

-

Документ создан в электронной форме. № 222 от 07.02.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.02.2025 09:06


